ДОГОВОР

купли-продажи ценных бумаг

г. Челябинск

2013 года

Открытое акционерное общество «Тепличный» ИНН 7452001179, КПП 745201001, ОГРН 1027403768875) юридический адрес: Челябинская область, индекс 454079, г. Челябинск, пос. Чурилово, в лице конкурсного управляющего  Золотухина Игоря Анатольевича, действующего на основании определения  Арбитражного суда Челябинской области от  23.04.2013г. по делу № А76-20776/2011, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
и

, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице

, действующего на основании

,  с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
на основании протокола о результатах проведения торгов по продаже имущества должника ОАО «Тепличный»

по лоту №1, которые проводились в электронной форме (адрес электронной торговой  площадки: www.lot-online.ru), а также в соответствии с совместным Предложениями ОАО «Тепличный» и ООО «ИнфоСервис» о порядке, сроках и условиях продажи имущества ОАО «Тепличный», и статьи 138  ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 г., заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать Покупателю в собственность, а Покупатель обязуется принять у Продавца по акту приемки-передачи и оплатить следующие ценные бумаги (далее - ценные бумаги):

- вид ценной бумаги: акция;

- категория (тип) ценной бумаги: обыкновенная простая бездокументарная;

- эмитент: Открытое акционерное общество «Тепличное хозяйство», ИНН 7452109454, КПП 745201001, ОГРН 1137452002819;

- адрес эмитента: 454079, г. Челябинск, пос. Чурилово;

в том числе:
· количество ценных бумаг:

,
· государственный номер выпуска:

,
· номинальная стоимость одной ценной бумаги: 1 (один) рубль,
· общая номинальная стоимость ценных бумаг:

;
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость продаваемых акций составляет

, в том числе НДС.
2.2. Настоящий договор имеет силу передаточного акта.

3. ОБЯЗАННОСТЬ СТОРОН

3.1. Обязанности Продавца:

3.1.1. В день перечисления денежных средств, указанных в п. 2.1. настоящего договора Продавец предоставляет лицу, осуществляющему ведение реестра ценных бумаг ОАО «Тепличное хозяйство» (ОАО «Тепличное хозяйство» осуществляет ведение реестра самостоятельно), передаточное распоряжение о передаче Покупателю ценных бумаг, указанных в п. 1.1. настоящего Договора.
3.2. Обязанности Покупателя:

3.2.1. Уплатить Продавцу цену ценных бумаг, указанную в п.2.1. настоящего Договора, в соответствии с условиями Договора.
3.2.2. В течение 1 (одного) дня с момента подписания настоящего Договора Покупатель обязан открыть лицевой счет зарегистрированного лица в реестре владельцев именных ценных бумаг ОАО «Тепличное хозяйство».
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Продавец гарантирует Покупателю:

· Продавец является собственником ценных бумаг;
· нет запрета на отчуждение ценных бумаг;

· на момент продажи нет права преимущественной покупки ценных бумаг иными лицами.

5. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Стороны принимают все меры по урегулированию спора путем переговоров. Срок ответа на претензию 15 календарных дней.
5.2. При невозможности решения спора мирным путем он разрешается в судебном порядке в Арбитражном суде  в соответствии с действующим законодательством Англии.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Срок действия договора начинается с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязанностей.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:

	Покупатель:

PAGE
1